De cetero, praeter haec, benevolentia qua testator pro
sequutus est hanc Excalceatorum familiam, ex titulo sin 
minus congruentiae suadet, ut eorum preces admittantur et 
ne priventur beneficio-, quo in populi bonum , in ecclesiae 
ac Dei honorem utique institutum erat, sed demum in ipso
rum patrum utilitatem et commodum quoque vergebat, qua
tenus ex eo faciliter vivere, et missionum necessitatibus pro
desse quibant. Quae circumstantia eo maiorem habet valorem, 
quo minus voluntaria prorsusque coacta est discessio Patrum 
ab ea insula. 

Est enim civilis auctoritas quae Patres alio deducit. Itaque 
iure etiam non decrescendi videntur ii posse petere ne le
gato minuantur. 

Demum quamvis assignatio legati minoris momenti res 
non sit; tamen in themate quum testator specifice, huic vel 
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alteri loco, assignationem non fecerit, nullum specifice ius 
laedi ex translatione potest. Laesio autem generica nec adeo 
odiosa in se est, ut specifica ; praeterquamquod in themate 
ex dictis dubia quoque videri potest: quandoquidem suecen-
seri semper potest an magis in proprium insulae favorem, 
an in emolumentum missionum horum patrum fuerit lega
tum illud relictum. 

Quibus praenotatis, quaesitum fuit quid esset responden
dum precibus. 

RESOLUTIO. Sacra Cong. C. re visa sub die 18 Iunii 1887 
censuit respondere: Pro gratia, facto verbo cum SSmo. 

M E L E V I T A N A 

ADEMPTIONIS LEGATI 

Die 14 Maii 1887. 

Sess. 25 cap. 4 De reform. 

COMPENDIUM FACTI. Salvator dioecesis melevitanae supre
mis testamenti tabulis anni 1880 , quibus etiam decessit 
praestimonium (1) sacrum annui redditus 400 libellarum 
constituit, praefiniens, ut sacerdos designatae cuiusdam de
scendente ad id nominaretur, et ut investitus 15 missas 
quotannis pro fundatoris anima offerre, et sacramentales fide
lium confessiones in ecclesia s. Pauli Naufragi, certis diebus 
et horis, audire teneretur. 

(1) Praestimonium est stipendium quod, ab ecclesiasticis redditibus avulsum„ 
dari solet canonicis, vel aliis clericis in vitae subsidium, praesertim si studiis, 
vacent, sed ad certum et determinatum tempus. Et plerumque parvo orationis onere-
gravatur in die, minime vero divinae psalmodiae obligatione. 

Praestimonium in sua primaeva indole sumptum haud beneficium dici potest;; 
quia proprium est beneficii ecclesiastici tribuere ius percipiendi fructus ex bonis. 
Ecclesiae in perpetuum. 

Attamen progressu temporis factum est, ut praestimonia conferrentur in titu
lum perpetuum, ita ut vacent cum obitu illius qui accepit; et hoc in casu naturam: 
beneficiorum induunt. Etsi vero praestimoaia collata fuerint in perpetuum titulum, 
et seciim ferant onus recitandi horas canonicas; tamen ex sua institutione nullum, 
habere solent servitium ia Ecclesia, neque praecepto residendi gravantur. 
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Verum, testamento facto et rogato, contigit ut testator 
sub vitae finem identidem voluntatem manifestaret refor
mandi ac moderandi pium praestimonii legatum, idque non 
semel significaret tam suo confessario, quam cuidam legis
perito qui, veluti Administrator apostolicus scribit, iam iussus 
fuerat rem moderari ; ita ut praestimonium redigeretur ad 
libellas 200, cum onere tot Missarum, quot litari possent cum 
libellis 18.